tanggal ketika jasa pekerja pertama kali
menghasilkan imbalan dalam program sampai
dengan tanggal ketika jasa pekerja selanjutnya
tidak akan menghasilkan jumlah imbalan yang
material di bawah program tersebut.

In prior years, the Group attributed benefits
under the defined benefit plan’s benefit formula
to periods of service from the date when
employees provide their services until their
retirement age. Starting from December 2022
based on the press release, the Group change
the policy for attributing benefits under the plan
to the date when employee service first leads to
benefits under the plan until the date when
further employee service will lead to no material
amount of further benefits under the plan.

Dampak atas laporan posisi keuangan
konsolidasian:

Impact on the consolidated statement of
financial position:

31 Desember/December 31, 2021
1 Januari 2021/31 Desember 2020

January 1, 2021/December 31, 2020
Dilaporkan

sebelumnya/
Previously
reported

Penyesuaian
/Adjustment

Disajikan
kembali/As

restated

Dilaporkan
sebelumnya/
Previously
reported

Penyesuaian
/Adjustment

Disajikan
kembali/As

restated
Liabilitas Liabilities
Liabilitas jangka panjang Non-current Liabilities
Liabilitas pajak tangguhan 23.601 4.194 27.795 19.461 6.096 25.557 Deferred tax liabilties

Liabilitas imbalan pasca kerja 90.799 (19.061) 71.738   141.972 (27.708)   114.264
Post-employment

benefits liability
Total Liabilitas Jangka

Panjang 222.724 (14.867) 207.857 301.023 (21.612) 279.411
Total Non-current

Liabilities
Total Liabilitas 942.744 (14.867) 927.877 1.183.300 (21.612) 1.161.688 Total Liabilities

Ekuitas Equity
Defisit   (2.989.408 ) 14.867 (2.974.541) (3.048.853) 21.612 (3.027.241) Deficit
Total Ekuitas 818.890 14.867 833.757 828.257 21.612 849.869 Total Equity

Total Liabilitas dan Ekuitas 1.761.634 - 1.761.634 2.011.557 - 2.011.557
Total Liabilities and

Equity

The original consolidated financial statements included herein
are in Indonesian language.

PT FKS FOOD SEJAHTERA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2022 dan untuk
Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT FKS FOOD SEJAHTERA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2022 and
for the Year Then Ended

(Expressed in million of Rupiah,
unless otherwise stated)

49

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI SIGNIFIKAN
(lanjutan)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING
POLICIES (continued)

p. Imbalan Kerja (lanjutan) p. Employee Benefits (continued)

Perubahan Kebijakan Akuntansi (lanjutan) Changes in Accounting Policy (continued)

Dampak atas laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain konsolidasian:

Impact on the consolidated statement of profit or
loss and other comprehensive income:

2021
Dilaporkan

sebelumnya/
Previously
reported

Penyesuaian/
Adjustment

Disajikan
kembali/ As

restated
Beban umum dan administrasi 154.257 3.858 158.115 General and administrative expenses
Laba usaha 53.925 (3.858 ) 50.067 Operating profit

Laba sebelum pajak penghasilan 17.966   (3.858 ) 14.108 Profit before income tax

Beban pajak penghasilan (9.195 ) 849 (8.346 ) Income tax expense
Laba tahun berjalan 8.771 (3.009 ) 5.762 Profit for the year

Penghasilan komprehensif lain Other comprehensive income
Laba atas pengukuran kembali liabilitas imbalan

kerja 19.793 (4.789 ) 15.004
Gains on re-measurement of employee

benefits liability
Penghasilan komprehensif lain tahun berjalan
setelah pajak 15.439 (3.736 ) 11.703

Other comprehensive income for
the year, net of tax

Total rugi komprehensif tahun berjalan (9.367 ) (6.745 ) (16.112)
Total comprehensive loss for the

year
Laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan

kepada: Profit for the year attributable to:
Pemilik entitas induk 8.760 (3.009 ) 5.751 Owners of the parent

Total 8.771 (3.009 ) 5.762 Total

Total rugi komprehensif tahun berjalan yang
dapat diatribusikan kepada:

Total comprehensive loss for the year
attributable to:

Pemilik entitas induk (9.379 ) (6.745 ) (16.124) Owners of the parent

Laba rugi per saham dasar yang dapat
diatribusikan kepada pemilik entitas induk
(angka penuh) (0,94) 0,32 0,62

Basic profit per share attributable to
the owners of the parent (full amount)

Dampak atas laporan posisi keuangan
konsolidasian:

Impact on the consolidated statement of
financial position:

31 Desember 2021/
December 31, 2021

1 Januari 2021/ 31
Desember 2020/
January 1, 2021/

December 31, 2020

Liabilitas Liabilities
Liabilitas jangka panjang Non-current Liabilities
Liabilitas pajak tangguhan   4.194   6.096 Deferred tax liabilities
Liabilitas imbalan pasca kerja (19.061) (27.708) Post-employement benefits liability